Соглашение № 26
о взаимодействии но обеспечению оказания медицинской помощи в период проведении

детской оздорови'тельной кампании

г. Ишим «02» апреля 2025 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области «Областная
больница № 4» (г. Ишим), именуемое в дальнейшем «Учреждение здравоохранения», в лице
главного врача Синельникова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны и

М униципальное автономное учреждение дополнительного образования «Многопрофильный
центр молодежи и дополнительного образования детей» города Ишима, именуемое в дальнейшем
«Образовательная организация», в лице директора Клишева Виктора Сергеевича, действующего
на основании Устава,

М униципальное автономное общеобразовательное учреждение «Коррекционная школа №  3
г. Ишима», именуемое в дальнейшем «Ш кола», в лице директора Козлова Юрия Алексеевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны,

в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании
распоряжения Правительства Тюменской области от 29.11.2024 №  1191-рп «Об организации
детской оздоровительной кампании в Тюменской области в 2025 году» заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по обеспечению оказания медицинской
помощи в период работы лагеря с дневным пребыванием несовершеннолетних Образовательной
организации (далее -  Лагерь).
1.2. Стороны исполняют обязательства по месту нахождения Образовательной организации:
Тюменская область, г. Ишим, пл. Соборная, д .2.

М едицинская помощь оказывается отделением организации медицинской помощи
несовершеннолетним Школы.

Для оказания медицинской помощи Учреждением здравоохранения выделяется фельдшер
отделения организация медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях
детской поликлиники поликлиники.
1.3. Несовершеннолетним, в период работы Лагеря, гарантируется оказание медицинской помощи
в соответствии с порядками оказания медицинской помощи, а также на основе стандартов
медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи в виде:

- первичной доврачебной медико-санитарной помощи.
1.4. Организация охраны здоровья несовершеннолетних в период обучения и воспитания (за
исключением оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения медицинских
осмотров) осуществляется Образовательной организацией.
1.5. Периоды и график работы Лагеря согласовываются Сторонами путем подписания Графика
работы лагеря с дневным пребыванием детей МАУ ДО «МЦМ и ДОД» г. Ишим на 2025 год,
являющегося Приложение №  1 к настоящему соглашению.
1.6. Взаимодействие по обеспечению оказания медицинской помощи в период проведения детской
оздоровительной кампании осуществляется в целях повышения уровня здоровья и снижения
заболеваемости среди детей.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Ш кола обязуется:
2.1.1. Предоставить помещение, находящееся в технически исправном рабочем состоянии,
соответствующее стандарту оснащения, предусмотренному приложением №  3 к 11орядку оказания
медицинской помощи, утвержденному приказом М инздрава России от 05.11.2013 № 822н «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период
обучения и воспитания в образовательных организациях» (далее Приказ 822н), установленным
санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам, а также требованиям для осуществления
медицинской деятельности, требованиям пожарной безопасности.
2.1.2. Обеспечивать медицинских работников необходимым инвентарем и канцелярскими
принадлежностями, телефонной связью.
2.2. Образовательная организация обязуется:

2.2.1. Создать условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья детей.
2.2.2. Организовать работу по воспитанию и гигиеническому обучению детей и работников
Образовательной организации по вопросам профилактики острых кишечных инфекций.
2.2.3. Незамедлительно информировать медицинского работника, указанного в п. 1.2 настоящего
соглашения, а в случае его отсутствия Учреждение здравоохранения, обо всех случаях
заболевания несовершеннолетних, а также о возникновении травм и неотложных состояний.
2.2.4. При необходимости оказании медицинской помощи нескольким несовершеннолетним,
оказывать медицинскому работнику, указанному в п. 1.2 настоящего соглашения, необходимое
содействие, и орг анизовать оказание медицинской помощи несовершеннолетним, которым она не
оказывается медицинским работником, самостоятельно, путем привлечения работников
Образовательной организации.
2.2.5. vB случае отсутствия медицинского работника, в экстренных ситуациях, оказывать
медицинскую помощь самостоятельно.
2.2.6. Осуществлять вызов бригады скорой медицинской помощи (в случаях отсутствия
медицинского работника или по просьбе медицинского работника) и определить из числа
работников Образовательной организации лицо (в отсутствие медицинского работника),
сопровождающее несовершеннолетнего в учреждение здравоохранения с обязательным
уведомлением родителей (законных представителей) несовершеннолетнего.
2.2.7. Проводить ежедневную влажную уборку в помещениях в период эпидемиологического
благополучия с использованием соды, мыла или синтетических моющих средств. Места общего
пользования (туалеты, буфет, столовая) всегда убирать с использованием дезинфицирующих
средств.
2.2.8. Направлять несовершеннолетних и осуществлять контроль за прохождением
профилактических медицинских осмотров, вакцинации.
2.2.9. Контролировать соблюдение санитарно-гигиенических требований к условиям и
организации воспитания и обучения, в том числе питания, физического воспитания, трудового
обучения, отдыха и оздоровления несовершеннолетних в Лагере.

2.3. Учреждение здравоохранения обязуется:
2.3.1. Обеспечить оказание доврачебной первичной медико-санитарной помощи
несовершеннолетним в экстренной и неотложной формах, в том числе при внезапных острых
заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний, и их оздоровления всех типов в
соответст вии с порядками оказания медицинской помощи и на основании стандартов;
2.3.2. Информировать руководство Образовательной организации обо всех случаях заболеваний
детей, полученных травмах, несчастных случаях, выявленных инфекционных заболеваниях.
2.3.3. Осуществлять вызов скорой медицинской помощи и (или) организацию транспортировки в
медицинскую организацию несовершеннолетних, нуждающихся в оказании скорой медицинской
помощи.
2.3.4. Проводить профилактические мероприятия, направленные на охрану и укрепление здоровья
несовершеннолетних в Образовательной организации.
2.3.5. Оказывать содействие в формировании заявки на лекарственные препараты, медицинское
оборудование за счет Образовательной организации.
2.3.6. Организовывать консультации (обучение) с работниками Образовательной организации по
оказанию первой медицинской помощи детям.
2.3.7. Проводить мероприятия по недопущению возникновения случаев инфекционных
заболеваний в Лагере.
2.3.8. Проводить оценку эффективности оздоровления детей в Лагере после каждой смены и
доведение этой информации не позднее грех дней после окончания смены до сведения
заинтересованных учреждений и ведомств.
2.3.9. Принимать участие в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических требований к
условиям и организации воспитания и обучения, в том числе питания, физического воспитания,
трудового обучения, отдыха и оздоровления несовершеннолетних в образовательных
организациях
2.3.10. Обеспечивать консультативно-просветительскую деятельность с работниками
Образовательной организации, детьми по вопросам профилактики заболеваний, соблюдению
санитарно-гигиенических правил и формированию здорового образа жизни.
2.3.11. При изменении эпидемической ситуации своевременно определять маршрутизацию детей и
сопровождающих лиц в медицинские организации в случае выявления у них признаков
инфекционных заболеваний при пребывании в Лагере.

3. Ответственность Сторон

// 3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Сторона, считающая, что ее права по настоящему соглашению нарушены, вправе направить
другой Стороне письмо с изложением своих претензий. Сторона, получившая претензию, обязана
ответить на нее в срок 10 дней с момента получения. В случае неполучения ответа сторона,
пославшая претензию, может обратиться в суд за защитой своих прав.

4. Заключительные положении
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного и
надлежащего исполнения Сторонами всех его условий в период работы Образовательной
организации.
4.2. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.3. Все вопросы, неурегулированные настоящим соглашением, решаются в соответствии с
действующим законодательством РФ.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Учреждение здравоохранения
ГБУЗ ТО «ОБ №  4» (г. Ишим)
627750, Тюменская область, г. Ишим,
ул. Республики, 78
ОГРН: 1027201232167
ИНН 7217003842, КПП 720501001
Департамент финансов Тюменской област и
(ГБУЗ ТО «ОБ №  4» (г . Ишим)
Л С 021131026ИШ ЦБ)
р/с 032246437100000006700,
БИК 017102001
Отделение Тюмень Банка России

кой области г.Тюмеиь
6-56-81

инельников

Школа
МАОУ КШ №  3 г. Ишима
627753, Тюменская область, г.Ишим,
пл. Соборная, д. 2
ОГРН: 1027201233476
ИНН 7205010027, КПП 720501001
Комитет финансов администрации г.Ишима
(М АОУ КШ  №  3 J1C2250182Ш КЛЗ)
р/с 40102810945370000060
к/с 03234643717050006700
Отделение Тюмень Банка России //
УФК по Тюменской области г.Тюмеиь
БИК 017102101
Тел.: (34551),7-65-ЗТ/ факс 7-37-33
E-mail: cksh3@ mail.ru

" iO .A . Козлов

Образовательная организации
МАУ ДО «МЦМ и ДОД» г. Ишим
627750, Тюменская область, г.Ишим,
пл. Соборная, д. 2
ОГРН: 1077205002104
ИНН 7205018668, КПП 720501001
Комитет финансов администрации г.Ишима
(М АУ ДО «МЦМ и ДОД» г. Ишим
ЛС2250048ИГЦР)
р/с 03234643717050006700
к/с 40102810945370000060

деление Тюмень Банка России//
Тюменской области г.Тюмеиь

101
, 5-/4-60
hi@ m ail.ru

Клишев

mailto:cksh3@mail.ru
mailto:hi@mail.ru

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

до
го

во
ру

№

1
о

вз
аи

мо
де

йс
тв

ии

по
об

ес
пе

че
ни

ю

ок
аз

ан
ия

ме

ди
ци

нс
ко

й
по

м
ощ

и
в

пе
ри

од

пр
ов

ед
ен

ия

де
тс

ко
й

о
>>
<
5
О
Но

SCJ

о
д 9sСО

О и
оЗ к in
СО а д (Ч
О д О
V  л г л rv03
sо

U чо
К

t=!
о

и тТ
.01 и СХ

Д* и
оЗ

< СЧ
О

сз
£3юо
Си
с
S
3
3о

«
СиоUЛ

>sо
bо
ч >д >5 )Д
о <D CD <D
со н н н_ <D CD (D
о ч Ч Ч
о о О оу in ш Ч
чо

ь*

03 оЗ оз0? д к Д 2  ЕоЗ (D оЗ (D 03 о

д
д
CLз;

£о
Д
СХCn

2и
д 5
& S

о Os <* Ч 2>> оЗ >> оЗ >* 2CJ i4 д Д
5 -Q а J) S  £

а
доЗUC

4  <d н5

д03
UC

ч
и
д

5  5
м g

со со 0? со К СО
го « о № о м о
« д Он Д о . д  сх

£ н о н о н о<d сз CD Ч «  Е(
со
о »=? со

О 4  о

£ 1 “
э S S
д д д
н н н
2 « W
с с д
о о о
с д д
оЗ о оЗ О 3  °h S4 о ьс О в  оо 5 1 S 1 S  1

VO д оо д 00 Д оо
Л А Г~> А 1 А
С- ч о ч о аЗ о
а CD

Ч ч CD
Ч Ч

Д 0) о <D О 2̂  °
■в-03о

д
о
д

о100
Д
О
д

р
00

д  о
О 1
д 00м>

— о
о
д
CQ
4>д
чCD

щ

о о
О

5
CD
Д
Ч(D
*

Щ

о о  «
о
д
со
CD
д
ч0)

щ

in ш in  (
СА сч с ч
о о о

*2 (Ч ( Ч ( Ч
р оЗ 40 03 3  °о
о

ю
Л
с .

дCD
£о
W

р
СП
(Ч

1

д
CD
Sо
0?

р
40

1

Д  О
о
s  2
О  '" н
Os 1ч

о

5.
о

СЗ
со
СХ
CD

с

in
<4
О
<4

сз
СХ
Он

CQ

in
сч
о
(Ч

Й  *П

1 . 8

с 4 0
О

40
р

г -
р

СЧ
О

4 0
(Ч (Ч

д Г—, (N СП
,©1

CN g
<°! Я
^  X

9- i,
d>

CQо
о % ^  °
* 2
d>s
Я

ос
•яоUSоя
Яя
Яс*(и оа (и

* £ sо «  R^ О s5 к[ 2а  о Й
С 2 s

Я  яя й
CQ

s
оНок* >Яо оя нно о

t= iо ог СП
е;о

я
Я
Xнс*с
ос
Й °
^  о  Я  I X оо

КС ^
CJ о
X  о
2  о с

?ъ
я
Я
X
н
с*
Я
О
X
03 оJ*S о
Я 1
X оо
X

о о
с (

d> о
я оо
с оо
о о

о
я
CQ
d)
я
п
d>
*
W

103
ЯоЗ d>

я
О-
«

2
о

к; cs
03

я я
я я
я
03
К

я
d>
н
я

с* я
w о
я ся
н оd) ГЗ

t=; оо
О